/
/1./

':/ /}

{.)7'
~

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
A Casa da Cidadania

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO
ALTO- BAHIA.

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 01/2024

O Vereador que a presente subscreve, propõe a Mesa, ouvindo o Plenário, que

está Moção de Aplausos seja encaminhada em homenagem aos Ilustríssimos senhores

TIAGO NOVAES SANTOS, RAMON MARTINS SUDRÉ E FABRÍCIO MARQUES DE

SOUZA NETO.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do esporte perante a nossa sociedade, vez que é

um mecanismo para o desenvolvimento de cidadãos em nossa sociedade.

Considerando os serviços de excelência que estão sendo prestados por esse trio

que vem apitando por toda região de lrecê em diversos campeonatos de futebol e futsal ,

onde se destacam pela qualidade técnica e étnica com as aplicações das regras.

Considerando que esse trio vem cada vez mais se aperfeiçoando e fazendo novos

cursos e assim levando o nome da nossa cidade, positivamente, para diversos cantos

dessa região, destacando que os mesmos foram certificados pela Federação Baiana de

Futsal perante aprovação no curso aplicada pela mesma.

Considerando ainda, que muitas vezes, esses componentes estão a frente da

arbitragem em diversos campeonatos desse município apenas pelo reconhecimento do

seu trabalho, como por exemplo nos chamados Campeonatos de Bairro desse município,

Requer, após aprovação em plenário, uma MOÇÃO DE APLAUSOS, em

homenagem a TIAGO NOVAES SANTOS, RAMON MARTINS SUDRÉ E FABRÍCIO

MARQUES DE SOUZA NETO pelo desempenho, pela força de vontade e por

expandir o nome da nossa cidade de maneira regional.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2024.

-cY ·-~

-~ _tf!
/'